
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 525/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 11 sierpnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.1), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej uchwałą Nr XXXIII/221/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 450/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 stycznia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXIV/227/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2022 roku,  uchwałą Nr 455/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 

lutego 2022 roku, uchwałą Nr XXXV/230/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 459/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 468/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 3 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/233/2022 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku, uchwałą Nr 473/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2022 roku, uchwałą Nr 

480/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXVII/240/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 kwietnia 

2022 roku, uchwałą Nr 486/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 

kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr 488/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 5 maja 2022 roku, uchwałą Nr 490/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 12 maja 2022 roku, uchwałą Nr XXXVIII/250/2022 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 maja 2022 roku, uchwałą Nr 511/2022 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr 

XXXIX/256/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 czerwca 2022 roku, 

uchwałą Nr 516/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 lipca 2022 

roku, uchwałą Nr 523/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 sierpnia 

2022 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej 

uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 104.410,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 121.838.403,98 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 111.458.435,63 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.379.968,35 zł, 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561. 



PROJEKT 
 

2 

 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 104.410,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 128.115.453,32 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 112.291.254,69 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.824.198,63 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 10.300,00 zł z rezerwy ogólnej. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się Zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 525/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 11 sierpnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.280.2022.7, Nr FB-

I.3111.286.2022.7 zwiększa się plan dotacji celowych na 2022 rok. 

 Dział 700, rozdział 70005 § 2110 - zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na utrzymanie nieruchomości Skarbu Państwa oraz na sporządzenie 

operatów szacunkowych w celu aktualizacji opłat rocznych za trwały zarząd i 

wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa.  

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

 Dział 710, rozdział 71015 § 2110 - zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych. 

Ww. zmiana wpłynie na wzrost wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Czarnkowie. 

- Zwiększa się budżet o kwotę 83.410,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

W ramach ww. zmian środki w wysokości 23.380,00 zł zostaną przeznaczone na 

zwiększenie dotacji celowej dla „Naszego Domu” w Gębicach. Planowana kwota dotacji 

po zmianie wynosi 137.970,00 zł.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będzie wynosić 

374.010,00 zł. 

Wydatki: 

- Umniejsza się wysokość rezerwy ogólnej o kwotę 10.300,00 zł, wysokość rezerwy po 

zmianie wynosi 219.700,00 zł. 

Kwota ta zostanie przypisana w planie wydatków Wydziału Zdrowia i Współpracy 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie celem zabezpieczenia realizacji zadań, 

które Zarząd Powiatu uwzględnił dodatkowo w Kalendarzu Imprez 2022. 



 2 

- Wyodrębnia się w ramach budżetu Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie środki własne w kwocie 53.500,00 zł na remont pomieszczeń 

Internatu przy Zespole Szkół w Czarnkowie, które zostały wytypowane na poczet realizacji  

zadań związanych z kryzysem uchodźczym. 

Zmiana wymaga przeniesienia planowanych kwot między działami, co jest możliwe po 

wprowadzeniu odpowiednich zapisów w uchwale budżetowej powiatu związanych z 

realizacją ww. zadań. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących jednostkach budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie. 


